UỶ BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG AN DƯƠNG

Số :      /UBND-VHXH
Về việc tăng cường công tác bảo

 vệ trẻ em trên môi trường mạng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         An Dương, ngày      tháng  8  năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức Chính trị - Xã hội phường;

- Các đơn vị: Văn hóa - Xã hội, Công an, Trung tâm Sự nghiệp công phường;

- Các Tổ dân phố, các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn phường..

Thực hiện Công văn số 4132/SYT-CCDSTE ngày 11/8/2025 của Sở Y tế

Hải Phòng về việc tăng cường công tác bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng. Nhằm

nâng cao nhận thức, phòng ngừa và kịp thời ngăn chặn, xử lý các hành vi xâm hại

trẻ em trên môi trường mạng, UBND phường đề nghị các phòng, ban, ngành, đơn

vị phối hợp triển khai thực hiện:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho cán bộ, hội

viên, đoàn viên, giáo viên, cha mẹ học sinh và trẻ em về bảo vệ trẻ em trên môi

trường mạng.

- Sử dụng các sản phẩm truyền thông về bảo vệ trẻ em trên môi trường

mạng (danh sách gửi kèm theo).

2. Tuyên truyền các kênh tiếp nhận thông tin liên quan đến xâm hại trẻ em:

- Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em 111.

- Tổng đài tư vấn chính sách trợ giúp xã hội và bảo vệ, chăm sóc, giáo dục

trẻ em 18006605 của Trung tâm Công tác xã hội và Bảo trợ trẻ em Hoa Phượng.

3. Phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị, lực lượng chức năng để kịp thời can

thiệp, xử lý các trường hợp trẻ em có dấu hiệu hoặc bị xâm hại trên môi trường mạng.

Trên đây là Công văn tăng cường công tác bảo vệ trẻ em trên không gian

mạng. Đề nghị các đơn vị, phòng ban phối hợp tổ chức thực hiện đảm bảo hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- CT, PCT Vũ Mạnh Hùng;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Mạnh Hùng

		2025-08-18T07:47:30+0700
	Việt Nam
	Vũ Mạnh Hùng <vumanhhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-18T09:04:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN DƯƠNG <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-18T09:04:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN DƯƠNG <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-18T09:04:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN DƯƠNG <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!